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Till 

idrottsnämnden 

Utomhusbad i Järvaområdet                                                       
Svar på skrivelse från Åsa Jernberg (MP) och Axel Nekham 

(MP) 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

Som svar på skrivelsen om utomhusbad i Järvaområdet hänvisas till 

förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

 

 

Olof Öhman 

Förvaltningschef        

           Kersti Ruthström 

Avdelningschef       

 

Sammanfattning 

I skrivelse till idrottsnämnden framför Åsa Jernberg (MP) och Axel Nekham (MP) 

att förvaltningen ska ges i uppdrag att redogöra för status vad gäller planering och 

uppförande av ett utomhusbad i Järvaområdet.  

 

Frågan om att anlägga ett utomhusbad i anslutning till Järvaområdet har diskute-

rats vid ett flertal tillfällen. Förvaltningen har utrett lämplig placering av ett tem-

pererat bassängbad och anser att ett eventuellt utomhusbad bäst skulle placeras 

intill Eggeby Gård på Järvafältet. Motivet till detta är att till Eggeby Gård finns 

redan en infrastruktur i form av körvägar som kan användas till ett bassängbad.  

 

Förvaltningen har även studerat möjligheten att iordningställa ett tempererat bas-

sängbad i parkområdet mellan Rinkeby och Tensta. Förvaltningen konstaterar att 

denna placering är mindre lämplig på grund av avsaknad av körvägar samt att an-

läggningen under kvällar och nätter kan medföra vissa olägenheter för de kringbo-

ende.  
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Inom förvaltningen pågår för närvarande inget arbete för att anlägga ett tempererat 

bassängbad i Järvaområdet.  

 

Ärendet 

I skrivelse, daterad 18 december 2012, till idrottsnämnden från Åsa Jernberg (MP) 

och Axel Nekham (MP) uppdras åt förvaltningen att: 

 

1. Redogöra för status vad gäller planering och uppförande av ett utomhusbad 

i Järvaområdet. 

2. Se över möjligheterna att anlägga ett utomhusbad på grönområdet mellan 

Rinkeby och Tensta och återkomma till nämnden med en redogörelse.  

 

Skrivelsen bifogas.  

 

Bakgrund 

Frågan om att anlägga ett utomhusbad, ett tempererat bassängbad, inom eller i an-

slutning till Järvaområdet har diskuterats vid ett flertal tillfällen inom staden under 

de senaste femton åren. Förvaltningen har utrett lämplig placering av ett tempere-

rat bassängbad och kommit fram till att ett eventuellt bassängbad bäst skulle pla-

ceras i anslutning till Eggeby Gård på Järvafältet, norr om Spångadalen. Motivet 

till detta är att det till Eggeby Gård redan finns en infrastruktur som kan användas 

för transporter till och från ett bassängbad. Ett bassängbad är i behov av kontinuer-

liga transporter för klor, sophantering med mera. Vid remissbehandlingen av för-

slag till Vision Järva 2030 (Järvalyftet) beslöt idrottsnämnden den 21 oktober 2008 

i enlighet med förvaltningens tjänsteutlåtande att ett temperat bassängbad lämpli-

gen placeras i anslutning till Eggeby Gård.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av utvecklingsavdelningen. 

 

Förvaltningens synpunkter 

Förvaltningen anser att med ledning av genomförda utredningar om ett tempererat 

bassängbad i Järvaområdet är en placering i anslutning till Eggeby Gård på Järva-

fältet den bästa placeringen.  

 

Förvaltningen har även studerat möjligheten till att iordningställa ett tempererat 

bassängbad i parkområdet mellan Rinkeby och Tensta. Förvaltningen konstaterar 

att denna placering är mindre lämplig. Förvaltningen anser inte att det är lämpligt 

att anlägga ett bassängbad i området eftersom nya körvägar måste anläggas genom 

grönområdet. Ett bassängbad med tillhörande omklädnings- och personalbyggna-
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der skulle även minska det öppna gröna landskapsrum som grönområdet nu utgör. 

Vidare bedömer förvaltningen att ett bassängbad inom området under nattetid kan 

medföra vissa olägenheter för de kringboende.  

 

Innan ett tempererat bassängbad kan iordningställas i Järvaområdet måste en ny 

detaljplan över berört område upprättas. Förvaltningen har inte upprättat några 

kalkylerbara handlingar för ett bassängbad vid Eggeby Gård men uppskattar att 

investeringskostnaden uppgår till cirka 125-150 mnkr, beroende på storlek och 

innehåll av badanläggningen. För närvarande pågår inget arbete inom förvaltnin-

gen för att anlägga ett temperat bassängbad i Järvaområdet.  

 

_____ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilaga 

Skrivelse från Åsa Jernberg (MP) och Axel Nekham (MP) om ett utomhusbad i  

Järvaområdet 


